Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-01-2023
Insolventienummer F.15/22/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260245:F001
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.A.M. de Vries-Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Besloten Vennootschap Professor Grunschnabel B.V. 09-01-2023
1

t.h.o.d.n. Grunschnabel, Grunschnabel Ice Laboraties, Grunschnabel Media
Lab, Midori GIL en Handelsonderneming Toque Trading.

Gegevens onderneming

Professor Grunschnabel B.V. 09-01-2023
Opgericht 20 december 2012 1
Statutair gevestigd te Alkmaar en kantoor houdende aan het adres:

Hazenkoog 35 D, (1822 BS) Alkmaar

Geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 55302874

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van de vennootschap: 09-01-2023

1

e vervaardiging van consumptie-ijs;
e gespecialiseerde groothandel in overige voeding en genotmiddelen;

Fabricage van en groothandel in consumptie-ijs en alle gerelateerde
producten onder de merknaam Professor Grunschnabel


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45e5d675-fd80-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=98ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 102.606,00 € -193.599,00 € 337.561,00
2021 € 189.596,00 € -230.134,00 € 235.431,00
2020 € 284.845,00 € -200.211,00 € 359.309,00
2019 €477.873,00 € -266.008,00 € 280.464,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2021 is de laatst vastgestelde jaarrekening. 2022 zijn
voorlopige cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 605,00

Verslagperiode

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 59 uur 12 min

totaal 59 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Professor Grunschnabel BV is Malagueta Holding BV. Middellijk
en enig bestuurder is de heer O. Hij is bestuurder sinds de oprichting van de
vennootschap, heeft de algehele leiding en is het gezicht van de zaak.

Er zijn twee medewerkers die hem ondersteunden.

De vennootschap is eigendom van totaal vijf aandeelhouders, waarbij
Malagueta Holding BV 76,6% van de aandelen bezit, 3 aandeelhouders elk
5% bezitten en één aandeelhouder 8,4%.

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023
1

09-01-2023

1



De aandeelhouders waren ook financiers van de vennootschap met
(converteerbare) achtergestelde leningen.

1.2 Lopende procedures

Er was een incassodagvaarding ontvangen van de verhuurder van het
bedrijfspand. Aangezien het failissement was uitgesproken voor de eerste
roldatum, is de procedure niet aangebracht.

1.3 Verzekeringen

Wegens achterstand in de betaling en zijn de verzekeringen geroyeerd. Met
toestemming van de rechter-commissaris is besloten de activa niet alsnog te
(proberen te) verzekeren.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd op 22 december 2022, met een
opzegtermijn van drie maanden, zodat het door failliet gehuurde pand
(uiterlijk) op 22 maart 2022 opgeleverd zal moeten worden aan de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de Oorzaak van het faillissement als volgt: In 2003
is de oprichter van de toen nog eenmanszaak Professor Grunschnabel,
gestart met het ontwikkelen van Vegan kokos ijs. Sinds 2015 groeide het
bedrijf snel toen Albert Heijn het product in de schappen legde. Vanaf 2018
ontwikkelde de concurrentie ook Vegan ijs.

Met grote marketingbudgetten en acties waar de vennootschap zelf niet over
beschikte maar de concurrenten wel, werd Professor Grunschnabel
weggeconcurreerd uit de supermarkten en werd de Nederlandse markt
steeds kleiner.

Er waren begin 2022 nieuwe plannen voor groei in Duitsland waarvoor
financiering via crowdfunding nodig was. Echter, vanwege de economische
onrust vanwege de oorlog in Oekraine droogden de crowdfundingbronnen
op. Vervolgens gingen de energieprijzen omhoog, wat voor de vennootschap
betekende dat er maandelijks € 5.000 in plaats van € 1.400 aan
energiekosten betaald moest worden om de vriezers aan te laten.

Omdat er onvoldoende toekomstperspectief was, was er geen financier meer
te vinden en moest de vennootschap vanwege een liquiditeitstekort haar
eigen faillissement aanvragen.

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-01-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-01-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-12-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeelis op 21 december 2022 ontslag aangezegd. 09-01-2023
De UWYV intakes i.v.m. de loongarantieregeling hebben inmiddels 1
plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris ijsfabriek
Mobiele telefoon € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa zijn inmiddels getaxeerd. De gewenste wijze van verkoop wordt 09-01-2023
onderzocht. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een belastingschuld. Er zijn geen zekerheidsgerechtigden op de 09-01-2023
inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, waarderen, voorbereiden verkoop activa. 09-01-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ijsvoorraad te Alkmaar

Ijsvoorraad te Nieuw Vennep

Voorraad bevroren halffabricaten

Voorraad grondstoffen op locatie Alkmaar,
waaronder 1800 kg kokosmeel

Voorraad verpakkingsmaterialen

3600 kg kokospoeder bij derden met geldig
vuistpand

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De ijsvoorraad Alkmaar zal aan de Voedselbank worden geschonken. Het is 09-01-2023
niet gelukt hier een koper voor te vinden. Een deel van de voorraad zal naar 1
Nieuw-Vennep verhuizen waar de verhuurder van de opslag het retentierecht

over het daar opgeslagen ijs heeft ingeroepen. De verhuurder zal zelfstandig
proberen het ijs nog te verkopen. Een eventuele meeropbrengst boven

hetgeen deze verhuurder te vorderen heeft, zal nog aan de boedel worden

vergoed.

De overige diepgevroren producten zullen geen opbrengst genereren.

Gezien de hoge energiekosten is het zaak om de diepgevroren producten zo

spoedig mogelijk uit te leveren zodat de vriescel uitgeschakeld kan worden.

Voor de grondstoffen wordt nog een koper gezocht.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, koper zoeken, andere oplossing zoeken voor afvoeren
bevroren producten, uitleveren.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE en belettering € 8.000,00
totaal € 8.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er waren 2 geinteresseerden in het IE ( Merknamen, domeinnamen,
websites, sociale media etc.). De hoogste bieder bood boven de getaxeerde
waarde zodat met toestemming van de rechter-commissaris deze activa zijn
verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

taxeren, verkopen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
pre-failissementsdebiteuren ongeveer €1.702,42

post faillissementsdebiteuren tot en met 6-1- € 2.803,70 € 824,19
23

totaal € 4.506,12 € 824,19

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aan bestaande afnemers zoveel mogelijk ijs geprobeerd

te verkopen uit de voorraad. Daarbij werd een korting verleend. Een deel is
via pin betaald. De overige debiteuren zullen nog geincasseerd moeten
worden. Naar verwachting van de bestuurder zullen deze klanten allemaal
zonder problemen betalen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

09-01-2023

1

09-01-2023
1

09-01-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00

09-01-2023

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-01-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend door de banken.
De ABN AMRO bank heeft een krediet verstrekt van € 35.000. De vordering
bedraagt ongeveer dit bedrag.
De betaalrekening van de Rabobank heeft een negatief saldo van € 126,18.
Die vordering wordt niet ingediend.
5.2 Leasecontracten
| geen 09-01-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I De ABN AMRO bank heeft een pandrecht op de debiteuren. 09-01-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Een particuliere geldverstrekker heeft een geldig vuistpand op 3600 kg 09-01-2023
kokospoeder. De vordering bedraagt € 20.000. 1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Eris nog geen eigendomsvoorbehoud ingeroepen. 09-01-2023
1
5.6 Retentierechten
Frigo heeft retentierecht ingeroepen op de ijsvoorraad die daar is 09-01-2023
opgeslagen. De vordering bedraagt volgens de administratie van gefailleerde 1
€ 4.348,23.
Met Frigo is overeengekomen dat Frigo de voorraad tracht te verkopen en
wanneer de opbrengst hoger is dan de vordering, het meerdere aan de
boedel toekomt.
5.7 Reclamerechten
| geen 09-01-2023
1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventariseren en beoordelen geldigheid zekerheden. 09-01-2023

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn al met de uitspraak van het 09-01-2023
faillissement gestaakt. Er is alleen nog enkele weken geprobeerd de 1
voorraad met korting te verkopen.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie is bijgehouden en lijkt op orde. Nader onderzoek volgt nog. 09-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de afgelopen jaren zijn op de onderstaande 09-01-2023
gedeponeerd: 1

2021 - 31-8-2022
2020 - 6-7-2021
2019 - 30-10-2020
2018 - 8-11-2019
2017 - 2-11-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I niet van toepassing 09-01-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 1.000,--. 09-01-2023

1

Een eventuele vordering tot nakoming is inmiddels verjaard, als gevolg van
het bepaalde in artikel 3:307 BW. Controle heeft zodoende niet
plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€90.004,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 513.585,46
Toelichting

Tot dusver hebben 20 crediteuren een (concurrente) vordering in het
faillissement ingediend, voor een totaalbedrag van € 513.585,46.

Mogelijk dat enkele van deze aangemelde vorderingen als achtergesteld

kw alificeren.

Daar zal (mits relevant voor de wijze van afwikkeling van het faillissement) in
een later stadium van het faillissement nader onderzoek naar worden
gedaan.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren, ontvangen vorderingen.

09-01-2023
1

09-01-2023

1

09-01-2023
1

09-01-2023
1

09-01-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

| geen 09-01-2023
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-01-2023
e yuitleveren bevroren ijs en voor zover mogelijk de bevroren 1
halffabricaten
e verkopen activa
e opleveren huurpand
e incasseren debiteuren
e observeren verkoop door retentiegerechtigde
e onderzoek administratie
e onderzoek pauliana
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I nog niet bekend 09-01-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 9-4-2023 09-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


